[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                            от                                          г. Зима                              №

О внесении изменений в постановление
администрации Зиминского районного
муниципального образования от 27.11.2019
№ 979 «О силах гражданской обороны по
обеспечению выполнения мероприятий

гражданской обороны местного уровня
на территории Зиминского районного
муниципального образования»
В целях осуществления мер по поддержанию в постоянной готовности к применению по предназначению сил и средств гражданской обороны, обеспечению мероприятий и действий по защите населения от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом МЧС Российской Федерации от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», руководствуясь статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, администрация Зиминского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Зиминского районного муниципального образования от 27.11.2019 № 979 «О силах гражданской обороны по обеспечению выполнения мероприятий гражданской обороны местного уровня на территории Зиминского районного муниципального образования» (далее - Постановление), следующие изменения:
1.1. приложение 2 к Постановлению изложить в новой редакции (приложение 1).

1.2. приложение 4 к Постановлению изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом, общественно-политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить на заместителя мэра по управлению муниципальным хозяйством Зиминского районного муниципального образования Ширяева А.А.
Мэр Зиминского районного

муниципального образования                                                                               Н.В. Никитина
Приложение 1
к постановлению администрации

Зиминского районного

муниципального образования

№ ______ от ____________

Перечень организаций,

обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне в Зиминском районном муниципальном образовании

	№ п/п
	Организации, обеспечивающие выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне
	Формирования, необходимые для выполнения мероприятий местного уровня по гражданской обороне в соответствии с Планом гражданской обороны и защиты населения Зиминского районного муниципального образования
	Основание для занесения в перечень

	1.
	МКУ «ЕДДС ЗРМО»
	По оповещению и информированию населения об опасностях, возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера.

	2.
	Группа эксплуатации, сервисный центр г. Саянск ПАО «Ростелеком» (по согласованию)
	По поддержанию связи в постоянной готовности, устранение аварий на сетях и сооружениях связи

	3.
	МО МВД России «Зиминский»

(по согласованию)
	По восстановлению и поддержанию

порядка в районах, пострадавших при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера.

	4.
	5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области

(по согласованию)
	По борьбе с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера.

	5.
	ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Иркутской области» в г. Саянске, г. Зиме и Зиминском районе

(по согласованию)
	По обеспечению радиационной, химической, биологической защиты

населения от опасностей,

возникающих при военных конфликтах

или вследствие этих

конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера.

	6.
	ПЧ № 152 с. Кимильтей

6 отряд противопожарной службы ОГБУ «ПСС Иркутской области»

(по согласованию)
	По борьбе с пожарами, возникшими при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера.

	7.
	ОГБУЗ «ЗГБ»

(по согласованию)
	НФГО

По медицинскому обеспечению населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера.
	Организации, отнесенные в установленном порядке к категориям по гражданской обороне.

	8.
	Зиминский филиал ОАО «Дорожная служба Иркутской области»

(по согласованию)
	По обеспечению ремонта и восстановления
автомобильных дорог,

разрушенных в результате поражающих факторов при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при ЧС природного и техногенного характера.

	9.
	Зиминский РЭС ЗЭС ОАО «Иркутская электросетевая компания»

(по согласованию)
	По светомаскировке и электроснабжению объектов, продолжающих работу в военное время, в целях их устойчивого функционирования.

По обеспечению ремонта и восстановления электрических сетей, в целях устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения в условиях военного времени.

	10.
	Филиал СЭС ГУЭП «Облкоммунэнерго»

(по согласованию)
	По обеспечению ремонта и восстановления электрических сетей в целях устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения в условиях военного времени.

Приложение 2
к постановлению администрации

Зиминского районного

муниципального образования

№ ______ от ____________
Реестр

организаций, создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий гражданской обороны (НФГО)

	№ п/п
	Наименование организации
	Основание для создания формирования

(Категория по ГО)
	Рекомендуемые НФГО*
	Количество НФГО*

(ед./чел.)

	1.
	ОГБУЗ «ЗГБ»
	категория по ГО
	Звено по обслуживанию защитных сооружений

Санитарный пост

Звено связи

Группа охраны общественного порядка

Звено эпидемического контроля

Пост радиационного и химического наблюдения
	1/ 4-9

1/ до 4

1/ до 7

1/ до 16

1/ до 4

1/ до 3

* Приложение № 1 к приказу МЧС РФ от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне»